
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 319/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  24. 4. 2023 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 8. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
tj. listin, které se týkají trestních věcí zahájených u zdejšího soudu jako soudu I. stupně v období 
od 1. 1. 2013 doposud pro trestný čin dle § 346 zákona č. 40/2009 Sb., případně dle § 175 zákona 
č. 140/1961 Sb., konkrétně však pouze v těch řízeních, která byla vedena proti znalci pro podání 
nepravdivého znaleckého posudku, a to 

- Obžaloby 

- Rozhodnutí v I. stupni 

- Rozhodnutí v odvolacím řízení 

- Usnesení/opatření o ustanovení znalce pro dané trestní řízení,  
vše v anonymizované verzi. 
 
K žádosti sdělujeme, že za období od 1. 1. 2013 byla v trestní agendě povinného subjektu nalezena 
řízení evidovaná pro trestný čin dle § 346/§ 175 TZ pouze v II. stupni. Přehled spisových značek 
odvolacích řízení Vám zasíláme v příloze naší odpovědi.  
 
Krajské soudy jsou povinny uchovávat dokumentaci o odvolacím řízení v tzv. sběrném spisu. 
Sběrný spis je veden v každém odvolacím řízení, které u krajského soudu proběhne (viz § 185 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001–Org, kterou se vydává 
vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy).  
 
Obsahem sběrného spisu jsou tyto dokumenty:  

- stejnopis rozhodnutí soudu I.stupně, jež bylo napadeno odvoláním 
- kopie odvolání 
- stejnopis rozhodnutí odvolacího soudu.  

 
V případě, že máte i nadále zájem o poskytnutí anonymizovaných kopií rozhodnutí, je třeba kritéria 
Vaší žádosti upravit.  
 
Aby bylo možné poté žádosti vyhovět, je nejprve nutné provést manuální vyhledání každého 
z nalezených řízení a rozhodnutí soudů obou stupňů, ve kterých bylo rozhodnuto o trestném činu 
dle § 346/§ 175 TZ, a rozhodnutí zanonymizovat pověřeným zaměstnancem soudu. Taková 
činnost již odpovídá mimořádně rozsáhlému vyhledávání informací ve smyslu § 17 odst. 1, věta 
druhá InfZ, za které je povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu. Úhrada se v souvislosti 
s poskytováním informací (v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, 



 

č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle InfZ) 
stanovuje jako 200 Kč za hodinu práce zaměstnance povinného subjektu při mimořádně rozsáhlém 
vyhledání (tj. přesahujícím jednu hodinu). Při počtu nalezených řízení (44) je nutné počítat 
s časovou dotací 40 minut na zpracování jednoho spisu a anonymizaci dvou rozhodnutí, tzn. 29 
hodin práce pověřeného zaměstnance soudu.  
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

 

 

 


